03 Rw 02, Kecamatan Gabus, Kabupaten Pati atau setidak-tidaknya di tempat yang 

masih dalam wilayah hukum Pengadilan Negeri Pati yang berwenang memeriksa dan 

mengadili tindak pidana. 

Bahwa benar terdakwa bersama temannya menjual sepeda motor melalui media sosial 

hingga akhirnya berhasil dijual dengan harga Rp. 350.000,-(tiga ratus lima puluh ribu 

rupiah) dengan kesepakatan hasil penjualannya dibagi dengan dua anak. 

Bahwa semua keterangan saksi dalam BAP adalah benar.

Berkaitan dengan putusan pengadilan Negeri Pati No: I/Pid.Sus-Anak/2023/PN.Pti, 

kemudian jaksa penuntut umum mengajukan surat dakwaan dengan surat dakwaan

[...]

pelayanan masyarakat di kantor Desa Penanggungan, Kabupaten Pati selama 120 

(seratus dua puluh) jam. 

3) Menetapkan barang bukti berupa 1 (satu) unit berupa Spm Yamaha Vega R warna 

putih tanpa plat nomor polisi (disita). 

4) Menetapkan agar anak membayar biaya perkara sebesar Rp. 2.500,00 (dua ribu lima 

ratus rupiah). 

B. Analisis Penulis Terhadap Kasus Tindak Pidana Pencurian Yang Dilakukan Oleh Anak 

Dengan Putusan No. 1/Pid.Sus-Anak/2023/PN Pti. 

Berdasarkan putusan Pengadilan Negeri Pati, Putusan No. 1/Pid.Sus-Anak/2023/PN 

Pti, diketahui bahwa majelis hakim menerima dakwaan jaksa penuntut umum,